- DECRETOS NUMERADOS - Nº 022/2025 ATÉ Nº 033/2025 - EXONERAÇÕES FAZ.

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.ipupiara.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo
endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

7 de janeiro de 2025 Prefeitura Municipal de Ipupiara

Prefeitura Municipal de Ipupiara - BA

Terça-feira, 7 de janeiro de 2025 - Edição nº 1432

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: 052EB2DD09-580E9B8151-21B6F6AF81-3FFC92EEA0 | Edição: 1432

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA

Praça Santos Dumont, 101 -Fone; (77)3646-1067
Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81

E-mait; Drercitiira-aiDuoiara.ba.go^ ,br

DECRETO 022/2025, de 07 de janeiro de 2025.

“Dispõe sobre a exoneração do diretor da

Escola Municipal Coronel Artur Ribeiro, e

dá outras providências."

O PREFEITO MUNICIPAL DE IPUPIARA, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1° - Fica exonerado o Sr. Aristkles Pereira da Silva Neto, RG n°: 11.251.903-29

SSP/BA e do CPF. n°: 004.419.405-60, a partir desta data, do cargo de Diretor da Escola

Municipal Coronel Artur Ribeiro em cumprimento ao decreto 019/2025 que declarou a
nulidade do edital n° 002/2023.

Art. 2" - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Tpupiara- Ba, 07 de janeiro de 2025

íSdrigues

■Rrefeitó Municipal ,

MARCFS VINICIU IVKJRENO

IPUPIARA
NOVA.) M A HISTORIA

Terça-feira
7 de janeiro de 2025
Edição nº 1432

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 052EB2DD09-580E9B8151-21B6F6AF81-3FFC92EEA0 | Edição: 1432

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA

Praça Santos Dumont, 101 - Fone; (77)3646-1067
Inscrição no CNPJ; 13.798,384/0001-81

E-mail: prcrciturar/:ipupiara.bn.L!0\ .br

DECRETO N° 023/2025, de 07 de janeiro de 2025.

“Dispõe sobre a exoneração da diretora da

Escola Municipal Aristides Silva, e dá outras

providências."

O PREFEITO MUNICIPAL DE IPUPIARA, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1° - Fica exonerado o Sra. Vanderleia Barreto Silva Santos , RG n° 09.684.560-

06 SSP/BA e do CPF. n°, 000.539.235-70, a partir desta data, do cargo de Diretora da

Escola Municipal Aristides Silva em cumprimento ao decreto 019/2025 que declarou a
nulidade do edital n° 002/2023.

Art 2" - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Ipupíara - Ba, 07 de janeiro de 2025

iNiciu^òdrigues moreno
Prefeíío Municipal /

MAR'

0

\ í

IPUPIARA
NOVA H r S T O R i A

Terça-feira
7 de janeiro de 2025
Edição nº 1432

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 052EB2DD09-580E9B8151-21B6F6AF81-3FFC92EEA0 | Edição: 1432

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA

Praça Santos Dumont, 101 - Fone; (77)3646-1067
Inscrição no CNPJ; Í3.798.384/0001-81
E-maü: prcícitura/r?,ÍDUDÍara.ba.aov.bi'

3

-Ai?UP'«*4

DECRETO N° 024/2025, de 07 de janeiro de 2025.

“Dispõe sobre a exoneração do diretor da

Escola Municipal Dr. Arnaldo Santana, e dá

outras providências."

O PREFEITO MUNICIPAL DE IPUPIARA, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais,

DECRETA:

Alt. 1° - Fica exonerado o Srt. Osvaldo Bessa Sousa, RG n° 20.334.463-44: SSP/BA e

do CPF. n°; 034.072.115-46, a partir desta data, do cargo de Diretor da Escola Municipal

Dr. Arnaldo Santana em cumprimento ao decreto 019/2025 que declarou a niilidade do
edital n° 002/2023.

Art. 2" - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Ipupiara - Ba, 07 de janeiro de 2025

INÍCIUS

Prefeüí
►DRIGUESJVÍORENO
tiniciiialV

MARC

li L. f- !

IPUPIARA
NOVA.) M HISTORIA

Terça-feira
7 de janeiro de 2025
Edição nº 1432

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 052EB2DD09-580E9B8151-21B6F6AF81-3FFC92EEA0 | Edição: 1432

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA

Praça Santos Dumont, 101 - Fone; (77)3646-1067

Inscrição no CNPJ: Í3.798,384/000I-H)

E-maü; Drcicitin'aitfjpLipiara-ba.üo\ .br

DECRETO N° 025/2025, de 07 dc janeiro de 2025.

Dispõe sobre a exoneração da diretora da

Creche Municipal Mãe Venina e dá outras

providências."

O PREFEITO MUNICIPAL DE IPUPIARA, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais.

DECRETA:

Art. P - Fica exonerado a Srta. Elízângela Monteiro Machado, RG n° 06.690.041-70

SSP/BA e do CPF n°: 639.687.975-15, a partir desta data, do cargo de Diretora da Creche

Municipal Mãe Venina em cumprimento ao decreto 019/2025 que declarou a nulidade do
edital n° 002/2023.

Art. 2” - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Ipupiara - Ba, 07 de janeiro de 2025

VÍNlCIUS ^DRIGUES MORENO

icipal /
MARC

■Pretó

/
/

IPUPIARA
H O V A HISTORIA

Terça-feira
7 de janeiro de 2025
Edição nº 1432

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 052EB2DD09-580E9B8151-21B6F6AF81-3FFC92EEA0 | Edição: 1432

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

PREFEITURA MUNÍCIPAL DE IPUPIARA

Praça Santos Dumont, 101 - Fone; {77)3646-1067
ínscnção no CNPJ; 13.798.384/0001-81

E-mail; prefcituraifllpupiara.ba.aov.br

DECRETO N° 026/2025, de 07 de janeiro de 2025.

"‘Dispõe sobre a exoneração do direlor da

Escola Municipal Antônio Carlos

Magalhães, e dá outras providências."

O PREFEITO MUNICIPAL DE IPUPIARA, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1° - Fica exonerado o Sr. Carlos Ribeiro Sodré, RG n° 36.375.097-6 SSP/BA e do

CPF. n° 756.517.775-04, a partir desta data, do cargo de Diretor da Escola Municipal

Antônio Carlos Magalhães em cumprimento ao decreto 019/2025 que declarou a nulidade
do edital iR 002/2023.

Art. 2" - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Ipupiara - Ba, 07 de janeiro de 2025

MARi

Prefeito Municipal

' IM' H ; t

IPUPIARA
N OVA HISTÓRIA

Terça-feira
7 de janeiro de 2025
Edição nº 1432

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 052EB2DD09-580E9B8151-21B6F6AF81-3FFC92EEA0 | Edição: 1432

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA

Praça Santos Dumont, 101 - Fone: (77)3646-1067
inscrição no CNP.I: l3.798.384/000i-81
E-niail: prefeiiura ir ipupiara.ba.üo\.br32»

DECRETO N° 027/2025, de 07 de janeiro de 2025.

Dispõe sobre a exoneração do diretor da
Escola Municipal José João Sobrinho, e dá

outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE IPUPIARA, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1° - Fica exonerado o Sr. Jair .losé dos Santos, RG n°; 29.912.739-4 SSP/BA e do

CPF. n°: 919.292.375-53, a partir desta data, do cargo de Diretor da Escola Municipal

José João Sobrinho em cumprimento ao decreto 019/2025 que declarou a nulidade do
edital n*^ 002/2023.

Art. 2" - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Ipupiara - Ba, 07 de janeiro de 2025

MA VINÍCIUS OTDRIGUES MORENO

Muftíciml

IPUPIARA
NOVA.) M HISTORIA

Terça-feira
7 de janeiro de 2025
Edição nº 1432

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 052EB2DD09-580E9B8151-21B6F6AF81-3FFC92EEA0 | Edição: 1432

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPÍARA

Praça Santos Dumont, 101 - Fone: (77)3646-1067

Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81

E-mail; DrefcituraV7ipupiara.ba.aov.br

j»<-

DECRETO 028/2025, de 07 de janeiro de 2025.

Dispõe sobre a exoneração da Vice-

Diretora do Colégio Municipal Professor

Nenildo Andrade Leite, e dá outras

providências."

44

O PREFEITO MUNICIPAL DE IPUPÍARA, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais.

DECRETA:

Art. - Fica exonerado a Sta. Sonia Cunha Ferreira, RG n° 08.188.313-75 SSP/BA

e do CPF. n® 001.237.095-98, a partir desta data, do cargo de Vice-Diretora da Colégio

Municipal Professor Nenildo Andrade Leite em cumprimento ao decreto 019/2025 que
declarou a nulidade do edital n° 002/2023.

Art. 2" - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Ipupiara - Ba, 07 de janeiro de 2025

MARCUS^VINICIUS R0DRIGUES MORENO

Pfeíeit

IPUPÍARA
NOVA HISTORIA! M

Terça-feira
7 de janeiro de 2025
Edição nº 1432

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 052EB2DD09-580E9B8151-21B6F6AF81-3FFC92EEA0 | Edição: 1432

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA

Praça Santos Dumont, 101 - Fone; (77)3646-1067
Inscrição no CNPJ: I3.798.384/0001-81
E-inail; Drdeitura'<'/.ÍDuDÍara.ba.t;o\.bi'

.^pgpiA»4 -

DECRETO N° 029/2025, de 07 de janeiro de 2025.

Dispõe sobre a exoneração da

Coordenadora Pedagógica do Colégio

Municipal Arisíides Silva e Escola

Municipal João José Sobrinho, e dá outras

providências."

O PREFEITO MUNICIPAL DE IPUPIARA, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1° - Fica exonerado a Srta. Pamela Santos Ribeiro, RG n° 48.349.043-X SSP/F3A

e do CPF. n°, 384.834.068-29, a partir desta data, do cargo de Coordenadora Pedagógica

do Colégio Municipal Aristides Silva e Escola Municipal João José Sobrinho em

cumprimento ao decreto 019/2025 que declarou a nulidade do edital rf 002/2023.

Art 2“ - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Ipupiara - Ba, 07 de janeiro de 2025

MARCl^INICIUS RO^GUES MORENO
X Prefeito Mtínicipal /

IPUPIARA
NOVA HISTÓRIA

Terça-feira
7 de janeiro de 2025
Edição nº 1432

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 052EB2DD09-580E9B8151-21B6F6AF81-3FFC92EEA0 | Edição: 1432

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA

Praça Santos Dumont, 101 - Fone: (77)3646-1067
inscriçãono CNPJ: 13.798.384/000i-8i
E-mail: prcrcilura:'riipupiara.ba.go\ .br

..VÍ>UPIA»^ - ●

DECRETO 030/2025, dc 07 de janeiro de 2025.

exoneração da“Dispõe sobre

Coordenadora Pedagógica da Escola

Municipal Dr. Arnaldo Santana, e dá outras

providências."

a

O PREFEITO MUNICIPAL DE FPUPIARA, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1° - Fica exonerado a Srta. Valquíria Santos Costa Silva, RG n°: 13.268.551-58
SSP/BA e do CPF. n°\ 018.347.145-83, a partir desta data, do cargo de Coordenadora

Pedagógica da Escola Municipal Dr. Arnaldo Santana em cumprimento ao decreto

019/2025 que declarou a nuíidade do edital 002/2023.

Art. 2‘* - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Ipupiara - Ba, 07 de janeiro de 2025

MARCUS VÍNICIUS DRIGÜES NIORENO

Brefeimjjdiipioipai

IPUPIARA
NOVA) M HISTORIA

Terça-feira
7 de janeiro de 2025
Edição nº 1432

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 052EB2DD09-580E9B8151-21B6F6AF81-3FFC92EEA0 | Edição: 1432

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA

^Praça Santos Dumont, 101 - Fone: (77)3646-1067
Inscrição no CNPJ: 13,798.384/0001-81

E-inaii: prercitina:'f/;iptipiara.ba.üov.br

DECRETO N° 03 J/2025, de 07 de janeiro de 2025.

“Dispõe sobre a exoneração da Diretora da

Escola Municipal Dr. Arnaldo Santana, e dá

outras providências."

O PREFEITO MUNICIPAL OE IPUPIARA, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1° - Fica exonerado a Srta. Carla Ribeiro Barbosa, RG n° 16.660.274-48 SSP/BA

e do CPF n°; 427.541.005-04, a partir desta data, do cargo de Vice-Diretor da Escola

Municipal Dr. Arnaldo Santana em cumprimento ao decreto 019/2025 que declarou a
nulidade do edital 002/2023.

Art 2" - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Ipupiara - Ba, 07 de janeiro de 2025

US RQ^IGUES MORENO
Prefeito Municipal /

MARC

: IN ;;

IPUPIARA
O V A H i S T Ó « A

Terça-feira
7 de janeiro de 2025
Edição nº 1432

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 052EB2DD09-580E9B8151-21B6F6AF81-3FFC92EEA0 | Edição: 1432

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA

Praça Santos Dumont, 101 — Fone: (77)3646-1067

Inscriçéio no CNPJ: 13.798.384/0001-8i
E-mail; prcfcitura;?7.ÍDupiara.ba.eov.br

*4^

● -A

DECRETO N° 032/2025, de 07 de janeiro de 2025.

“Dispõe sobre a exoneração de Vice-diretor

do Colégio Municipal Aristides Silva, e dá

outras providências."

O PREFEITO MUNICIPAL DE IPUPIARA, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais.

DECRETA:

Art.P-Ficaexonerado0 Srt.MaicoBaidoinoda Silva, RG n° 14.819.796-55 SSP/BA

e do CPF. n°, 037.965.845-35, a partir desta data, do cargo de Vice-Diretor do Colégio

Municipal Aristides Silva em cumprimento ao decreto 019/2025 que declarou a nulidade
do edital n“ 002/2023.

Art. 2" - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Ipupiara - Ba, 07 de janeiro de 2025

DRIGUES MORENO^VMClí^
Prefeito Municipal

MAR<

IPUPIARA
NOVA.1 ●●■! HISTORIA

Terça-feira
7 de janeiro de 2025
Edição nº 1432

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 052EB2DD09-580E9B8151-21B6F6AF81-3FFC92EEA0 | Edição: 1432

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA

Praça Santos Dumont, 101 - Fone; (77)3646-1067
Inscrição no CNPJ; 13.798.384/0001-81

E-mail; prefeituraV7.ipnpiara.ba.»ov.br1?

DECRETO N° 033/2025, de 07 de janeiro de 2025.

“Dispõe sobre a exoneração da Secretária do
Colégio Municipal Professor Nenüdo

Andrade Leite, e dá outras providências."

O PREFEITO MUNiCIPAL OE IPUPIARA, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais.

DECRETA:

Art. 1°-Fica exonerado a Sra.Mayave Santos Machado, RG 0“^ 09.684.737-92 SSP/BA

e do CPF. n° 007.763.855-77, a partir desta data, do cargo de Secretária Colégio
Municipal Professor Nenüdo Andrade Leite em cumprimento ao decreto 019/2025 que
declarou a nulidade do edital rf 002/2023.

Art. 2" - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Ipupiara - Ba, 07 de janeiro de 2025

VINÍCIUS j^DRIGUES jVÍORENO

Prefeito Municipal

MAR'

t ^

IPUPIARA
N OVA HISTORIA

Terça-feira
7 de janeiro de 2025
Edição nº 1432

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 052EB2DD09-580E9B8151-21B6F6AF81-3FFC92EEA0 | Edição: 1432

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2025-01-07T19:13:14-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA